
TERESINA - PI

4

Segunda-feira, 12 de dezembro de 2005 - Nº 231

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2005

TIPO – Técnica e Preço, empreitada por Preço Global, adjudicação por ITEM.

OBJETO – Elaboração dos Projetos Executivos, Supervisão das Obras, Plano de

Controle Ambiental, e Elaboração e Implantação do Programa de Educação Ambiental

e Sanitária do Sistema Adutor Bocaina;

ABERTURA – 31 de janeiro de 2006, às 10 horas;

LOCAL dos eventos, retirada do edital e informações – Sala da Comissão Permanente

de Licitação, das 8:00 às 13:00 horas, na Rua Desembargador Freitas, 1599 – Centro –

Ed. Paulo VI – Fone (86) 3216-2038/39/40 – Ramal 218

e-mail – gnunes@semar.pi.gov.br

www.semar.pi.gov.br

Teresina – PI, 06 de dezembro de 2005.

Sandra Luzia de Carvalho

Presidente da CPL da SEMAR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2005

TIPO – Técnica e Preço, empreitada por Preço Global.

OBJETO – Elaboração do Plano de Administração, Operação e Manutenção do Sistema

Adutor Bocaina.

ABERTURA – 17 de janeiro de 2006, às 10 horas;

LOCAL dos eventos, retirada do edital e informações – Sala da Comissão Permanente

de Licitação, das 8:00 às 13:00 horas, na Rua Desembargador Freitas, 1599 – Centro –

Ed. Paulo VI – Fone (86) 3216-2038/39/40 – Ramal 218

e-mail – gnunes@semar.pi.gov.br

www.semar.pi.gov.br

Teresina – PI, 06 de dezembro de 2005.

Sandra Luzia de Carvalho

Presidente da CPL da SEMAR

P. P. 17694

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  370/05

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Contrato Nº 287/04,  celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e ALEX SÉRGIO SANTOS DO AMARAL.  OBJETO:
prorrogar o prazo contratual até 11 de fevereiro de 2006. DATA DE ASSINATURA:
09.11.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde
em Exercício,  ALEX SÉRGIO SANTOS DO AMARAL  - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  371/05

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Contrato Nº 285/04,  celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e MAYKSON LAGES CARVALHO.  OBJETO:
prorrogar o prazo contratual até 11 de fevereiro de 2006. DATA DE ASSINATURA:
09.11.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde
em Exercício, MAYKSON LAGES CARVALHO - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  372/05

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Contrato Nº 288/04,  celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e KENNY DE LOBÃO COUTINHO BORGES.  OBJETO:
prorrogar o prazo contratual até 11 de fevereiro de 2006. DATA DE ASSINATURA:
09.11.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde
em Exercício, KENNY DE LOBÃO COUTINHO BORGES - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  373/05

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Contrato Nº 292/04,  celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e GERALDO JOSÉ DE OLIVEIRA.  OBJETO: prorrogar
o prazo contratual até 11 de fevereiro de 2006. DATA DE ASSINATURA: 09.11.05.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde em
Exercício, GERALDO JOSÉ DE OLIVEIRA - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  374/05

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Contrato Nº 286/04,  celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e KRONY DAUER DE LOBÃO BORGES.  OBJETO:
prorrogar o prazo contratual até 11 de fevereiro de 2006. DATA DE ASSINATURA:
09.11.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde
em Exercício, KRONY DAUER DE LOBÃO BORGES - Contratado.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 375/05

ESPÉCIE: Termo de Convênio,  celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e o MUNICIPIO DE BERTOLINIA - Hosp. Mun.
Rita Martins  OBJETO: estabelecer, em regime de cooperação mútua entre os partícipes,
o desenvolvimento de ações e serviços de saúde no âmbito do SUS (HPP) - Anexo I
relatório completo da Política Nacional para HPP do município. VALOR: O Estado
repassará ao município o valor total estimado em R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
em 12 parcelas mensais.FONTE DE RECURSOS: 113-MS/FNS e 100-Tesouro Estadual.
VIGÊNCIA: 05(cinco) anos apartir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA:
30.11.05. SIGNATÁRIOS: JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS-
Governador do Estado, TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde em
Exercício,  ARACELIA MARIA DE SOUSA - Prefeita Municipal e JOÃO ROBERTO
SARAIVA GUSTAVO - SMS do Município.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 376/05

ESPÉCIE: Termo de Convênio,  celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e o MUNICIPIO DE COLÔNIA DO PIAUI - UMS
de Colônia do PI  OBJETO: estabelecer, em regime de cooperação mútua entre os
partícipes, o desenvolvimento de ações e serviços de saúde no âmbito do SUS (HPP)
- Anexo I relatório completo da Política Nacional para HPP do município. VALOR: O
Estado repassará ao município o valor total estimado em R$ 123.732,00 (cento e vinte e
três mil, setecentos e trinta e dois reais) em 12 parcelas mensais.FONTE DE
RECURSOS: 113-MS/FNS e 100-Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 05(cinco) anos apartir
da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 30.11.05. SIGNATÁRIOS: JOSÉ
WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS- Governador do Estado, TATIANA
VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde em Exercício,  LUCIA DE FÁTIMA
BARROSO MOURA ABREU SÁ - Prefeita Municipal e RITA NOELIA DA COSTA E
SOUSA - SMS do Município.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 377/05

ESPÉCIE: Termo de Convênio,  celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e o MUNICIPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUI
- UMS de Cristalândia do PI  OBJETO: estabelecer, em regime de cooperação mútua
entre os partícipes, o desenvolvimento de ações e serviços de saúde no âmbito do
SUS (HPP) - Anexo I relatório completo da Política Nacional para HPP do município.
VALOR: O Estado repassará ao município o valor total estimado em R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais) em 12 parcelas mensais.FONTE DE RECURSOS: 113-MS/FNS
e 100-Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 05(cinco) anos apartir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 30.11.05. SIGNATÁRIOS: JOSÉ WELLINGTON BARROSO
DE ARAÚJO DIAS- Governador do Estado, TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ATO ADMINISTRATIVO DE PARCERIA
Convênio nº 016/05 – CEL SEAD
Ref. Ofício 447/05 – GS/SEMA, de 05.12.1005
Partícipes: Secretaria de Administração do Estado x Prefeitura Municipal de Teresina- PMT
Objeto: Adesão Sistema de Registro de Preços do Estado –SRP.
Outras informações – CEL/SEAD.

P. P. 17684


